
UCHWAŁA NR XLIX/251/22 
RADY POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Poddębickiego 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2023” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327; z 2021 r. poz. 2490) Rada Powiatu Poddębickiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Poddębickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/251/22 

Rady Powiatu Poddębickiego 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 
POWIATU PODDĘBICKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

NA 2023 ROK 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 1



Wstęp 

Organizacje pozarządowe, obok sektora publicznego i prywatnego są trzecim sektorem działającym na rzecz 
dobra publicznego. Stanowią one bazę dla rozwoju lokalnych społeczności, zrzeszają bowiem 
najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli danego środowiska. Podejmują 
cenne działania dla dobra mieszkańców oraz integrują i aktywizują społeczność lokalną. Z tego względu 
stanowią znakomite uzupełnienie działań podejmowanych przez lokalne samorządy. 

Współpraca jednostek samorządowych z organizacjami pozarządowymi stwarza szansę na lepsze 
zorganizowanie wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców Powiatu Poddębickiego. 
Niezmiernie ważne jest więc budowanie i utrwalanie podstaw trwałej i systematycznej współpracy 
administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi. 

I.  Postanowienia ogólne 

Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, zawiera 
w szczególności: cel główny i cele szczegółowe programu, zasady współpracy, zakres przedmiotowy, formy 
współpracy, priorytetowe zadania publiczne, okres realizacji programu, sposób oceny realizacji programu, 
wysokość środków planowanych na realizację programu, sposób oceny realizacji programu, informacje 
o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji oraz tryb powołania i zasady działania komisji 
konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

a) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), 

b) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ww. ustawy,  

c) programie – należy przez to rozumieć Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 
rok 2023,  

d) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Poddębickiego, 

e) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Poddębickiego, 

f) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Poddębickiego, 

g) Starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Poddębicach, 

h) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Poddębicki, 

i) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert. 

II.  Cele programu 

1. Celem głównym Programu jest budowanie społeczeństwa obywatelskiego i wspieranie rozwoju 
lokalnego poprzez wzmocnienie organizacji pozarządowych jako realizatora zadań publicznych oraz 
budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną i sektorem pozarządowym. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

a) aktywizowanie społeczności lokalnych z zapewnieniem równości szans rozwoju, 

b) budowanie partnerskiej współpracy opartej o wzajemne zaufanie stron, 

c) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej, 

d) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności obywatelskiej mieszkańców Powiatu, 

e) uzupełnienie działań Powiatu w zakresie nie objętym przez struktury samorządowe, 

f) umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za rozwój lokalnego środowiska, 

g) integracja i wspólne działanie organizacji pozarządowych i Starostwa dążące do realizacji sfery zadań 
publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, 

h) promocja działalności organizacji pozarządowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 2



i) poprawa jakości życia mieszkańców Powiatu poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, 

j) włączenie zainteresowanych organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego do realizacji programów służących rozwojowi Powiatu. 

III. Zasady współpracy 

Współpraca opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości – oznacza, że samorząd Powiatu, respektując odrębność i suwerenność zorganizowanych 
wspólnot obywateli, uznaje ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym 
także należących do sfery zadań publicznych, i w takim zakresie, na zasadach określonych w stosownych 
aktach prawnych, wspiera ich działalność w niezbędnym zakresie, uzasadnionym potrzebami wspólnoty 
samorządowej; 

2) suwerenności stron – oznacza, że stosunki pomiędzy samorządem Powiatu a organizacjami 
pozarządowymi kształtowane będą z poszanowaniem własnej autonomii i niezależności w swojej 
działalności statutowej; 

3) partnerstwa – oznacza dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu 
wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów; 

4) efektywności – oznacza wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie największych efektów, wyboru 
najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej 
konkurencji; 

5) uczciwej konkurencji i jawności - samorząd Powiatu udostępnia współpracującym z nim organizacjom 
pozarządowym informacje o zamiarach, celach i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych, 
w którym możliwa jest współpraca z tymi organizacjami. 

IV. Przedmiot współpracy 

1. Przedmiotem współpracy powiatu z organizacjami są: 

1) ustawowe zadania powiatu; 

2) zadania publiczne określone w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób, 

b) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

c) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa, 

d) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, 

e) działalności charytatywnej, 

f) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

g) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 

h) działalności na rzecz integracji cudzoziemców, 

i) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 
poz. 974 i poz. 1079), 

j) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

k) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 
zwolnieniem z pracy, 

l) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 

m) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 3



n) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

o) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie 
i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej, 

p) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

q) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 

r) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

s) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

t) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

u) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

v) turystyki i krajoznawstwa, 

w) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

x) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 
wspomagających rozwój demokracji, 

y) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

z) ratownictwa i ochrony ludności, 

za) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, 

zb) upowszechniania i ochrony praw konsumentów, 

zc) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami, 

zd) promocji i organizacji wolontariatu, 

ze) pomocy Polonii i Polakom za granicą, 

zf) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych, 

zg) działalności na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 
2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2055; zm.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 655), 

zh) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, 

zi) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 

zj) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

zk) rewitalizacji, 

zl) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, 
w zakresie określonym w pkt 1-32a. art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) zadania dotyczące promocji powiatu; 

4) wspólne określanie ważnych dla mieszkańców powiatu potrzeb i tworzenie systemowych rozwiązań 
problemów społecznych; 

5) konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 

2. W roku 2023 jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących obszarów: 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

2) turystyki i krajoznawstwa; 

3) ochrony i promocji zdrowia; 

4) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 4



5) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

6) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz osób 
niepełnosprawnych; 

7) pomocy społecznej; 

8) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

9) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

10) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

11) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

12) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych. 

V.  Formy współpracy  

Współpraca Powiatu zgodnie z art. 5 ust. 2 i i 4 ustawy będzie odbywać się w następujących formach: 

1. Współpraca o charakterze finansowym: 

1) Współpraca o charakterze finansowym, polegająca na zlecaniu realizacji zadań publicznych może odbywać 
się w formach: 

a) powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

b) wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

c) zlecania realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert (tzw. tryb uproszczony), 
zgodnie z przepisami określonymi w art. 19a ustawy; 

2. Współpraca o charakterze pozafinansowym obejmuje w szczególności: 

1) Wspólną organizację i wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działania poprzez: 

a) organizowanie spotkań dotyczących zasad współpracy i zagadnień związanych z działalnością, 

b) organizowanie szkoleń w związku ze zmianą przepisów prawnych, które określają sferę zadań 
publicznych, 

c) konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących działalności organizacji pożytku 
publicznego zgodnie z Uchwałą Nr LXII/339/10 Rady Powiatu Poddębickiego z dnia 22 września 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie lub radą działalności pożytku publicznego projektów aktów prawa 
miejscowego, 

d) publikowanie informacji o zadaniach publicznych, mających priorytetowe znaczenie dla Powiatu, na 
stronie internetowej Powiatu Poddębickiego i Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
w urzędzie, 

e) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków; 

2) Tworzenie wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i inicjatywnym, które może 
nastąpić w sytuacji zaistniałej potrzeby z inicjatywy zainteresowanego podmiotu w celu: 

a) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet powiatu, 

b) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, których tematyka wiąże się 
z priorytetowymi zadaniami zawartymi w Programie, np. przez możliwość nieodpłatnego udostępnienia 
lokalu, środków technicznych itp., 

c) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych 
źródeł niż dotacja Powiatu, 

d) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Powiatem, które ubiegają się 
o dofinansowanie z innych źródeł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 5



e) pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych, 

f) współudział Powiatu w organizacji szkoleń, konferencji, forum wymiany doświadczeń, w celu 
podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji, 

g) promocję działalności organizacji na stronie internetowej Powiatu Poddębickiego, na łamach Biuletynu 
Samorządowego „Powiat z perspektywy” lub portalach społecznościowych Powiatu; 

3) Obejmowanie patronatem Starosty Poddębickiego przedsięwzięć organizowanych w ramach działalności 
pożytku publicznego; 

4) Zawieranie umów partnerskich w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć; 

5) Realizację wspólnych inicjatyw i projektów na rzecz społeczności lokalnej. 

VI. Priorytetowe zadania publiczne 

Zakres zadań objętych Programem obejmuje wyłącznie sferę zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy 
a dotyczących zadań Powiatu o charakterze ponadgminnym. 

1. Ustala się następujące zadania priorytetowe, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność statutową w danej dziedzinie: 

1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w zakresie: 

a) organizowania imprez kulturalnych, konferencji, zwłaszcza związanych z promocją dziedzictwa 
kulturowego Powiatu Poddębickiego, 

b) organizowania warsztatów twórczych w szczególności upamiętniających osoby, miejsca i wydarzenia 
historyczne na terenie Powiatu, 

c) organizowania na terenie Powiatu obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki o niepodległość kraju 
oraz obchodów rocznic i świąt państwowych związanych z historią kraju i historią Powiatu; 

2) Turystyki i krajoznawstwa w zakresie: 

a) upowszechniania turystyki i krajoznawstwa na terenie Powiatu, w szczególności poprzez organizowanie 
wydarzeń z zakresu turystyki aktywnej skierowanej do dzieci, młodzieży, dorosłych, osób starszych, 
niepełnosprawnych oraz osób zagrożonych marginalizacją społeczną, 

b) promocji oferty turystycznej Powiatu poprzez organizację wydarzeń turystycznych promujących atrakcje 
lub przedsięwzięcia turystyczne, konferencji, seminariów itp. związanych z rozwojem turystyki 
w Powiecie i jego promocję, 

c) promocji walorów turystycznych i krajoznawczych w wydawnictwach, mediach, internecie itp.; 

3) Ochrony i promocji zdrowia w zakresie:  

a) prowadzenia działań w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej na terenie Powiatu, 

b) organizowania działań na rzecz indywidualnej i zbiorowej odpowiedzialności za zdrowie i na rzecz 
ochrony zdrowia, w tym m.in. programów edukacyjnych w zakresie udzielania pomocy przedmedycznej, 
akcji honorowego krwiodawstwa itp., 

c) wspierania organizacji i promocji bezpłatnych badań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 
chorobom cywilizacyjnym, 

d) współpracy z organizacjami w zakresie przeciwdziałania skutkom COVID-19; 

4) Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w zakresie: 

a) aktywizacji osób starszych poprzez edukację, 

b) integrację osób starszych poprzez organizację szkoleń, konferencji, spotkań itp., 

c) rozwijania działalności kulturalnej, 

d) realizacji działań podnoszących świadomość zdrowotną i promującą zdrowy styl życia, a także realizacji 
programów zdrowotnych, 

e) inne działania i wydarzenia na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 6



5) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie: 

a) wspierania zadań związanych z działalnością rehabilitacyjną, sportową, terapeutyczną, uspołeczniającą 
i integrującą środowisko osób niepełnosprawnych ze środowiskiem osób pełnosprawnych, 

b) organizowania i prowadzenia warsztatów i grup środowiskowego wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
w celu ich aktywizacji, 

c) organizowania i prowadzenia działań na rzecz włączania osób niepełnosprawnych w życie społeczne 
i zawodowe, 

d) organizowania lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, 
turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych, wspierających ich aktywność w tych 
dziedzinach; 

6) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz osób 
niepełnosprawnych, w zakresie: 

a) organizowania zajęć, zawodów i imprez z zakresu kultury fizycznej oraz rekreacji dla mieszkańców 
Powiatu, o charakterze otwartym, 

b) organizowania przedsięwzięć rekreacyjno-wychowawczych dla młodzieży, wzbogacanie oferty zajęć 
pozalekcyjnych, 

c) wspierania działań sportowych promujących Powiat przez kluby sportowe i UKS, 

d) wspierania działań sportowych propagujących zdrowy i aktywny tryb życia wśród mieszkańców 
Powiatu; 

7) Pomocy społecznej, w zakresie: 

a) tworzenia warunków organizacyjnych ułatwiających powstawanie ośrodków wsparcia, opartych 
o działalność wolontariatu, których głównym celem jest pomoc osobom zagrożonym wykluczeniem 
społecznym, 

b) przeciwdziałania przestępczości wśród dzieci i młodzieży, 

c) budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej poprzez: szkolenie wolontariuszy, 
zajęcia edukacyjne w szkołach dla uczniów, nauczycieli i rodziców; 

8) Wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

9) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, w zakresie: 

a) wspierania działań mających na celu kształtowanie postaw przyjaznych środowisku, rozwijanie 
świadomości ekologicznej, działań proekologicznych oraz przedsięwzięć związanych z ochroną 
przyrody, 

b) wspieranie działań w zakresie ochrony zwierząt i opieki nad zwierzętami; 

10) Działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, w zakresie: 

a) działań zmierzających do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, w tym organizacja wydarzeń, mających 
na celu pobudzenie lokalnej przedsiębiorczości, 

b) promocji lokalnej przedsiębiorczości, 

c) aktywizacji społeczno – gospodarczej, 

d) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 
zwolnieniem z pracy, 

e) doradztwa zawodowego, 

f) promocji kształcenia ustawicznego; 

11) Udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w zakresie: 

a) prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej zgodnie z wymogami określonymi w ustawie z dnia 
5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 7



12) Działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych, w zakresie: 

a) pomocy w organizowaniu na terenie Powiatu obchodów oraz uczczenia pamięci ofiar wojen i okresu 
powojennego, 

b) umożliwienie obecności na uroczystościach i spotkaniach upamiętniających ważne wydarzenia dla 
Narodu Polskiego, 

c) organizacja spotkań przedstawicieli środowisk kombatanckich mających na celu ich integrację. 

2. W wyniku stwierdzenia potrzeb lokalnych lub na uzasadniony wniosek organizacji Zarząd może 
w drodze uchwały wskazać inne niż określone w ust.1 zadania, które wymagają realizacji, w celu ich zlecenia 
organizacjom na zasadach określonych w ustawie lub odrębnych przepisach. 

VII. Okres realizacji programu 

1. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok obowiązuje od 1 stycznia 2023 r. do 
31 grudnia 2023 r. 

2. Termin realizacji poszczególnych zadań określony będzie w warunkach otwartego konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadań Powiatu w 2023 r. 

VIII. Wysokość środków planowanych na realizację programu 

Na realizację Programu w 2023 roku Powiat Poddębicki planuje przeznaczyć środki finansowe w wysokości 
71 400,00 zł. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego Programu może ulec 
zmianie w zależności od możliwości budżetu Powiatu Poddębickiego.  

IX. Sposób realizacji programu  

1. Podmiotami uczestniczącymi we współpracy są: 

1) Rada Powiatu – jako organ stanowiący określa priorytetowe zadania publiczne do realizacji w ramach 
programu; 

2) Zarząd Powiatu – jako organ wykonawczy jest realizatorem programu; 

3) organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy – w zakresie 
odpowiadającym działaniom Powiatu; 

2. Zarząd Powiatu Poddębickiego realizuje program przy pomocy: 

1) komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Poddębicach; 

2) powiatowych jednostek organizacyjnych, które w obszarach swojego działania współpracują 
z organizacjami. 

3. Komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Poddębicach oraz powiatowe jednostki organizacyjne 
prowadzą bezpośrednią współpracę z organizacjami, która w szczególności polega na: 

1) Podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z organizacjami; 

2) Przygotowaniu i przeprowadzeniu konkursów ofert dla organizacji na realizację zadań publicznych 
finansowanych i dofinansowywanych z budżetu Powiatu; 

3) Sporządzaniu sprawozdań z finansowej i pozafinansowej współpracy z organizacjami. 

X. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert.  

1. Konkursy na realizację zadań publicznych będą ogłaszane nie wcześniej niż po przyjęciu i przekazaniu 
Radzie projektu budżetu na 2023 r. 

2. Każdorazowo w związku z ogłoszonym konkursem ofert na realizację zadań publicznych w danym 
obszarze wynikającym z programu Zarząd Powiatu Poddębickiego powoła Komisję Konkursową do 
opiniowania złożonych ofert. 

3. Komisja konkursowa do opiniowania złożonych ofert w ramach danego konkursu działa wg poniższych 
zasad: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 8



1) Komisja pracuje w składzie osobowym powołanym Uchwałą Zarządu Powiatu Poddębickiego; 

2) Członkowie komisji konkursowej informowani są o posiedzeniu komisji z co najmniej trzydniowym 
wyprzedzeniem; 

3) Pracami komisji kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczący komisji; 

4) Komisja realizuje swoje działania, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej składu; 

5) W pracach komisji nie mogą brać udziału reprezentanci podmiotów wnioskujących o dotacje lub 
pozostający z oferentami w takich relacjach, które mogłyby wywołać podejrzenie o stronniczość lub 
interesowność; 

6) Każdy członek komisji przed rozpoczęciem jej działalności zobowiązany jest do złożenia pisemnego 
oświadczenia o braku istnienia powiązań, o których mowa w pkt. 5, w przypadku stwierdzenia istnienia 
takiego powiązania członek komisji zgłasza ten fakt na posiedzeniu komisji i zostaje wyłączony z prac 
komisji; 

7) Wszyscy członkowie komisji mają wgląd w złożone oferty. 

4. Do zadań Komisji konkursowej należeć będzie: 

1) sprawdzenie zgodności ofert z ogłoszeniem o konkursie oraz jej kompletność i termin złożenia; 

2) przeprowadzenie stosownej procedury związanej z uzupełnieniem braków formalnych zgodnie 
z warunkami zapisanymi w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert; 

3) sporządzenie wykazu ofert pozytywnie i negatywnie zweryfikowanych pod kątem oceny formalnej; 

4) zaopiniowanie ofert z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia konkursowego; 

5) sporządzenie protokołu z prac komisji. 

5. Z prac komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie komisji obecni na 
posiedzeniu. Zawiera on w szczególności: 

1) informację o trybie i terminie posiedzenia komisji; 

2) imiona i nazwiska członków komisji; 

3) wykaz ofert pozytywnie i negatywnie zweryfikowanych pod kątem oceny formalnej; 

4) informację o wyłączeniu członków komisji z opiniowania ofert wraz z uzasadnieniem tego faktu; 

5) opinię co do złożonych ofert ze wskazaniem liczby przyznanych punktów; 

6) podpisy członków komisji konkursowej. 

6. Na podstawie protokołu z posiedzenia komisji komórka organizacyjna lub jednostka organizacyjna, 
w zakresie działania której został ogłoszony konkurs ofert, przygotowuje projekt uchwały Zarządu Powiatu 
Poddębickiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert. 

7. Ostatecznej oceny formalnej i merytorycznej, w tym wybór najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją 
o wysokości przyznanej dotacji dokonuje Zarząd Powiatu 

8. Obsługę administracyjno – techniczną posiedzenia komisji sprawuje komórka / jednostka, w zakresie 
działania której organizowany jest otwarty konkurs ofert. 

9. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych na 
podstawie art.12, zgodnie z trybem przewidzianym w art. 19a ustawy. 

XI. Sposób oceny realizacji programu 

1. Ocena realizacji programu dokonana będzie w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczbę organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje w ramach otwartych konkursów ofert; 

3) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Powiatu na realizację zadań; 

4) liczby wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje i Powiat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 9



2. W terminie do 31 maja 2024 roku zostanie przedłożone sprawozdanie z realizacji programu współpracy 
za rok 2023. 

XII. Informacje o sposobie tworzenia programu i przebiegu konsultacji 

1. Prace nad przygotowaniem programu obejmujące przygotowanie trybu i terminu konsultacji zostały 
zainicjowane w jednostce organizacyjnej zgodnie z zakresem zadań określonych w Regulaminie 
Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Poddębicach. 

2. Roczny program współpracy Powiatu Poddębickiego z organizacjami został opracowany po 
konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Nr LXII/339/10 Rady Powiatu Poddębickiego 
z dnia 22 września 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie lub radą działalności pożytku publicznego projektów aktów 
prawa miejscowego (Dz.U. Łódzk. z 2020 r. Nr 336, poz. 2961). 

3. W celu uzyskania uwag i propozycji od organizacji, projekt Programu został zamieszczony na stronie 
internetowej Powiatu www.poddebicki.pl, w zakładce aktualności, NGO oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce organizacje pozarządowe i przesłany drogą pocztową do 186 organizacji działających na 
terenie powiatu poddębickiego. Konsultacje przeprowadzone zostały w formie pisemnego wyrażenia opinii 
i wnoszenia uwag do projektu „Programu współpracy Powiatu Poddębickiego z organizacjami pozarządowymi 
na rok 2023”. 

4. W terminie konsultacji tj. od 10 października 2022 r. do 28 października 2022 r. wpłynęły 3 formularze 
konsultacyjne. 

XIII. Postanowienia końcowe 

1. Program ma charakter otwarty, a więc zakłada możliwość uwzględnienia nowych zadań i form 
współpracy i doskonalenia tych, które już zostały określone. 

2. Przedstawiony katalog priorytetowych zadań publicznych wskazanych w rozdziale VI Programu, 
nie wyklucza możliwości zlecania podmiotom programu innych zadań publicznych, pozostających w zakresie 
zadań Powiatu Poddębickiego. 

3. Zarząd Powiatu Poddębickiego po rozpoznaniu potrzeb lokalnych lub na wniosek organizacji może 
wskazać inne niż określone w rozdziale VI zadania, które wymagają realizacji i ogłosić otwarty konkurs ofert. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 10



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/251/22 
Data dokumentu 2022-11-30 
Organ wydający Rada Powiatu Poddębickiego 
Przedmiot regulacji w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Poddębickiego 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2023” 
Identyfikator dokumentu D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-168630793 
Numer seryjny 1E7B7379A4404F3D 
Osoba podpisująca Sebastian Romanowski 
Instytucja Starostwo Powiatowe w Poddębicach 
Miejscowość Poddębice 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.11.2022 13:28:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5AE2E1F-2790-4342-8A34-D8252D8DF5F9. Podpisany Strona 11


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera c
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera d
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera e
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera f
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera g
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera h
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera i

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera j
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera k
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera l
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera m
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera n
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera o
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera p
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera q
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera r
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera s
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera t
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera u
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera v
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera w
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera x
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera y
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera z
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera za
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zb
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zc
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zd
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera ze
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zf
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zg
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zh
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zi
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zj
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zk
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera zl

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 9 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 9 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10 Litera f

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 11 Litera a

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 12 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 12 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 12 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IX

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska X
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 6

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska XI
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska XII
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska XIII



